Requerimento N°073 de 2018
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT) solicita a instalação de um semáforo na Av. JK esquina com a Rua Goiânia.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Companhia Municipal de Transito e Transporte (CMTT) solicita a instalação de um semáforo na Av. JK esquina com a Rua Goiânia.

JUSTIFICATIVA

            Pedimos uma atenção especial para a instalação de um semáforo na Av. JK esquina com a Rua Goiânia.
            Os moradores da rua acima citada tem reclamado que a dificuldade de quem trafega da Vila Formosa para Av. JK, em direção ao Posto Massut e ainda para os que trafegam da Havan e tem que entrar a esquerda em direção a Vila Formosa é de difícil acesso.
            O local que esta sendo reivindicado para a instalação do semáforo é de extrema necessidade, pois os motoristas reclamam que ao fazer este percurso não tem espaço suficiente para aguardar outros carros que trafegam no local e com isso vem acarretando vários acidentes.
[bookmark: _GoBack]Atento ao pedido da comunidade dos comerciantes e dos motoristas e de seu representante o Sr. Kepler   9 - 9327- 7068  , que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 12 de Junho de 2018.

 _______________________________
JOÃO DA LUZ’- PHS
VEREADOR